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موضوعات  طرح  و  مطبوعات  در  مقالات  ارائه  به  مهدویت، 
به  کارشناسان  معرفی  همچنین  مفید،  و  جدید  مهدوی 
برنامه های متعدد شبکه های مختلف صداوسیما )از جمله برنامه 

»به سوی ظهور« در شبکه 2(.
5. غنابخشی جشن های دهه مبارک مهدویت و نهم ربیع الاول )آغاز 
امامت حضرت ولی عصر(: چاپ پوستر، بروشور و مشارکت در این 
جشن ها از طریق اجرای برنامه های متنوع، همچون برپایی جلسات 
سخنرانی، پاسخ به سؤالات و... از جمله فعالیت های این بخش است.

انتظار،  فرهنگ  ترویج  به منظور  جشنواره ها:  و  همایش   .6
برپایی همایش های مهدویت در محیط های علمی و فرهنگی 
پایان  و  غدیر  مانند  شد؛  برگزار  مهدویت  موضوعات خاص  با 
مهدویت  و  انتظار  انتظار،  و  عاشورا  شهادت،  و  انتظار  تاریخ، 
امام  بین المللی  جشنواره های  سلسله  از  رضوی  آموزه های  در 
از  بسیاری  و  مهدویت  کتاب  دوسالانه  ملی  همایش   ،رضا

همایش های علمی دیگر، مانند ره انتظار دوست و ... .
7. نمایشگاه: به منظور انتقال غیرمستقیم فرهنگ مهدویت به 
مهدوی  متعدد  موضوعات  با  نمایشگاهی  محتوای  مخاطبان، 
طراحی شده و در قالب آثار هنری در اختیار مراکز فرهنگی قرار 

می گیرد. تلفن مستقیم: 37745049 - 025
محور چهارم. فضای مجازی

بشر امروزی در عصری زندگی می کند که از آن به عصر ارتباطات 
گذشته،  از  گسترده تر  مفهومی  با  ارتباطات،  است.  شده  تعبیر 
به گونه ای ناگسستنی با زندگی روزمره ما پیوند خورده است. با 
استفاده از امکانات ارتباطی به ویژه اینترنت، مسافت ها و مرزها، 
همه شیشه ای شده اند و امکانات مجازی اینترنتی، آن قدر گسترده 

شده که کم کم مرز میان واقعیت و مجاز در حال از بین رفتن 
است. با عنایت به گسترش روزافزون کاربرد اینترنت در سطح 
جهانی و نیز کشور عزیزمان و از طرفی ضرورت توجه بیشتر به 
طرح معارف مهدویت در عرصه ای فراگیرتر، لزوم تأسیس یک 

مرکز مجازی، بیش از پیش احساس می شد.
به همین منظور مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم با هدف 
ارائه معارف مهدویت به مخاطبان و کاربران اینترنتی، به راه اندازی 

مرکز مجازی مهدویت اقدام کرد.
مرکــز مجازی مهدویــت، دارای بخش های متعددی اســت و 

فعالیت های زیر را دنبال می کند:
)mahdi313.net( 1. دایرة المعارف روایات مهدوی

این بخش، به منظور تسهیل در امر تحقیق و پژوهش، طراحی شده 
و هدف آن، جمع آوری و طبقه بندی روایات مهدوی و عرضه آن ها 
در فضای مجازی است. این بخش، علاوه بر متن روایات، حاوی 

نمایه ها، مدخل ها و معجم راویان احادیث مهدوی می باشد.
)entizar.ir( 2. فصلنامه انتظار موعود

انتظار  ترویجی  الکترونیکی فصلنامه علمی  سایت حاوی نسخه 
موعود است؛ که متن کامل هر شماره آن را در اختیار مهدی پژوهان 

و علاقه مندان به مباحث تخصصی مهدویت قرار می دهد.
)mahdifourm.ir( 3. باشگاه مهدویت

هدف از راه اندازی این پایگاه، ایجاد انگیزه برای تبادل نظر و 
گفت وگو بین متفکران و فرهیختگان در عرصه مهدویت است.

)mahdiblog.com( 4. مهدی بلاگ
هدف از راه اندازی این سایت، نشر معارف مهدوی و ایجاد بستری 
مناسب برای علاق همندان و وبلا گنویسان، برای فعالیت در حوزه 

مهدویت است.

)mahdi313.org/shop( 5. فروشگاه محصولات مهدوی
مخاطبان  برای  مهدوی  تولیدات  و  محصولات  ارائه  هدف  با 

فروشگاه محصولات مهدوی راه اندازی شد.
)dordane12.ir( 6. دردانه

سایت تخصصی ویژه کودکان با انواع بازی، آموزش و ... برای 
کمک به تربیت کودکان مهدوی راه اندازی شده. 

یاوران افتخاری: به منظور انجام فعالیت های مهدوی و گسترش 
فرهنگ  افتخاری  »یاوران  نام  به  بخشی  مهدویت،  فرهنگ 
مهدویت« تشکیل شده است. این واحد در سه محور آموزشی، 
برگزاری  دارد:  فعالیت  زیر  زمینه های  در  فرهنگی  و  پژوهشی 
دوره کوتاه مدت معارف مهدویت ویژه خواهران و دوره تربیت 
مربی کودکان، داستان نویسی، سرود، فیلمنامه نویسی، طراحی، 
داستان نویسی، تئاتر، رایانه و تشکیل گروه سیر مطالعاتی کتب 
مهدویت و... . علاقه مندان می توانند در زمینه هایی که توانمندی 
و تخصصی دارند مانند امور هنری، رایانه و ... با مرکز تخصصی 

مهدویت همکاری نمایند. 
تلفن مستقیم: 37742421 - 025

واحد کودک و نوجوان
کودکان و نوجوانان نقش بسیار مؤثری در زمینه سازی ظهور دارند 
و اگر از خردسالی محبت و معرفت امام زمان در آن ها نهادینه شود، 

باعث خواهد شد تا در جوانی از سربازان و یاران ایشان باشند. 
با در نظر گرفتن این امر مهم، واحد کودک و نوجوان، در راستای 
برنامه های  و مهدی یاور  نسل مهدی باور  تربیت  به سمت  نیل 

مختلفی را چشم انداز راه خویش قرار داده است.
1. راه اندازی مهدکودک مهدوی

شعر،  داستان،  مختلف  قالب های  با  کتاب  ده ها  تدوین   .2
سرگرمی و... برای سنین مختلف کودک و نوجوان
3. تولید چند بازی زیبا و جذاب با محتوای مهدوی

بانام  کودکان  برای  مهدوی  الکترونیکی  مجله  اولین  تولید   .4
دُردانه که تاکنون 3 شماره از آن تولید شده است.

5. پشتیبانی و به روزرسانی اولین سایت تخصصی مهدویت برای 
www.dordaneh12.ir :کودکان به آدرس

6. برگزاری دوره های مختلف کارگاهی تربیت مربی مهدوی
7. برگزاری کلاس های متنوع و جذاب با موضوع مهدویت برای 

مقاطع مختلف تحصیلی
برای  ملی،  سطح  در  مهدوی،  مختلف  مسابقات  برگزاری   .8

کودکان و نوجوانان
9. مشاوره، ارزیابی و بررسی کلیه فعالیت های فرهنگی در زمینه 

مهدویت.
تلفن مستقیم: 37747078 - 025

واحد انتشارات
در راستای نشر معارف غنی مهدوی، واحد انتشارات تاکنون بیش از 
150 اثر مفید مهدوی و مورد نیاز سطوح مختلف جامعه را چاپ و 
منتشر کرده است. شما می توانید برای سفارش خرید کتب مهدوی و 
نیز اشتراک فصلنامه انتظار موعود، با این واحد تماس بگیرید. تولید و 
پخش لوح های فشرده و نرم افزارهای مختلف، از جمله: امام مهدی 
در آینه قلم )مرجع مهدویت(، دُردانه )ویژه کودک(، مردی که فردا 
را دید، قبیله تزویر، نر مافزارهای انتظار، شمیم انتظار )1 و 2(، مشق 

انتظار و... از دیگر اقدامات انجام گرفته در این واحد می باشد.
تلفن مستقیم: 37841440 - 025

ضرورت تأسیس: اندیشه »مهدویت« به دلیل دارا بودن ویژگی های منحصربه فرد، یکی از توانمندترین عوامل 
رشد جامعه دینی ما است. تبیین درست و گسترش این فرهنگ نورانی، باعث رشد و بالندگی هر چه بیشتر 
جامعه و حفظ آن از تباهی ها است. در عین حال، این اندیشه و مسائل پیرامونی آن، سال هاست دچار غفلت، 
کم کاری، کج فهمی و سطحی نگری شده است. کوتاهی و کم کاری در این امر مقدس و خطیر، از یک سو 
زمینه ساز بروز خرافات و از سوی دیگر موجب در دست گرفتن این مقوله سترگ به وسیله افرادی ناشایست، 

کم دانش یا بی دانش شده است: 
شمس فروزنده چو پنهان شود

شب پره، بازیگر میدان شود
در سال های اخیر، با کوشش برخی مراکز و با حضور تنی چند از شخصیت ها و افراد فرهیخته نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، 
این سد غربت، شکسته شد و این مسئله از انزوا خارج گردید؛ درنتیجه رکودی که بیش از دو دهه بر این مباحث سایه افکنده 
بود، کنار زده شد و البته پرواضح است که این رکود طولانی، جز با تلاش مضاعف همه نهادها، مسئولان، پژوهشگران و اندیشوران 

متعهد و دلسوز، جبران نخواهد شد. 
مرکز تخصصی مهدویت در سال 1380 با هدف گسترش و تعمیق فرهنگ مهدویت در سطح جامعه )به ویژه نسل جوان و فرهیخته( 
و تربیت پژوهشگر، مبلغ و مدرس مباحث مهدویت، با کسب مجوز رسمی از شورای عالی حوزه های علمیه در شهر قم و از سال 1393 

معرفی مرکز  تخصصی مهدویت
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در اصفهان و خراسان رضوی و همدان راه اندازی شد. در ادامه به اهم 
فعالیت های این مرکز در قالب چهار محور اشاره می کنیم:

محور اول. آموزش
1. آموزش تخصصی )ویژه طلاب سطح سه و چهار حوزه علمیه(

دانش پژوهان علاقه مند به مباحث مهدویت، پس از قبولی در 
آزمون کتبی و مصاحبه علمی، طی سه سال، پس از گذراندن 
58 واحد درســی تخصصی، 36 واحد عمومــی، 22 واحد 
پیش نیاز، 15 واحد فوق برنامه و 6 واحد پایان نامه، در مقطع 

سطح سه حوزه )کارشناسی ارشد( فارغ التحصیل می شوند.
تعداد پذیرفته شدگان و فارغ التحصیلان این مرکز تاکنون به 
ترتیب، حدود 400 و 320 نفر بوده که از این تعداد، 70 نفر 
در سطح چهار حوزه فارغ التحصیل شده اند. همچنین تا پایان 
سال تحصیلی 93 ـ 1392، 60 دانش پژوه در سطح سه و 23 
دانش پژوه در سطح چهار حوزه، از پایان نامه خود با موفقیت 
دفاع کرده اند و در حال حاضر نیز 80 پایان نامه در سطح سه 

و 25 پایان نامه در سطح چهار حوزه، در حال تدوین است.
از دیگر برنامه های آموزشــی این مرکز، برگزاری دو درس خارج 
کلام، با محوریت مبانی و مســائل مهدویــت، از ابتدای مهرماه 

1388 است که بحمدالله تاکنون نیز ادامه دارد.
2. آموزش عمومی )کوتاه مدت(

به منظور گسترش و تعمیق فرهنگ مهدویت در سطح عمومی 
جامعه و پاسخ گویی به نیازهای فکری و اعتقادی عموم مردم و نیز 
مقابله با شبهات و انحرافات، اهم مباحث مهدویت، به صورت فشرده 
و در سطوح مختلف، در قالب دوره های آموزشی ذیل ارائه می شود:

2-1 . حضوری

این دوره آموزشــی که معاونت تبلیغ و ارتباطات مرکز، مجری 
برگزاری آن است، شامل دو مقطع مقدماتی و تکمیلی است که 
تاکنون در بیش از دو هزار مرکز حوزوی، دانشگاهی، نظامی و... 
و نیز مدارس آموزش وپرورش اجرا شده است و طی آن، افزون بر 

هفت صد و پنجاه هزار نفر آموزش دیده اند.
2-2 . مکاتبه ای

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاع از شیوه شرکت در این 
دوره، با واحد آموزش مکاتبه ای معاونت فضای مجازی مرکز تماس 
حاصل نمایند تا پس از ثبت نام، جزوه ها و کتاب های آموزشی دوره 
به نشانی پستی آنان ارسال شود. گفتنی است از زمان راه اندازی 
این دوره آموزشــی تاکنون، بیش از یک صد هزار نفر، از مباحث 

مهدوی این دوره بهره مند شده اند.
2-3 . مجازی

آمــوزش مجازی مهدویــت در دو بخش عمومــی و ویژه برای 
کاربران مجازی خدمات آموزشی ارائه می نمایند، برخی از مباحث 
مطرح شده عبارت اند از: غیبت و علل آن، شرایط و علائم ظهور، 
امام مهدی در نگاه اهل سنت، برنامه های حکومت جهانی حضرت 
مهدی، آسیب شناسی مباحث مهدویت، مهدویت در قرآن، ملاقات 
با امام، مهدویت و غرب، منجی در ادیان، مهدویت و مستشرقان 
و... که تاکنون بیش از یک میلیون نفر ایــن دوره را گذرانده اند. 
علاقه مندان برای کســب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در دوره های 
آموزش مجازی معارف مهدویت، می توانند به نشــانی اینترنتی 

www.mahdaviat.org مراجعه کنند.
3. آموزش تربیت مربی معارف مهدویت

به منظور تربیت نیروهای علمی  پژوهشی کارآمد و مهدی یاور در 

عرصه های تبلیغ و تدریس مباحث مهدویت، این دوره آموزشی  
کارگاهی در قالب 120 جلسه برگزار می گردد؛ که به لطف الهی 
تاکنون بیش از 70 دوره از آن برای دو هزار و پانصد نفر تشکیل 

شده است. تلفن مستقیم: 37738398 - 025
محور دوم. پژوهش

به منظور ایجاد زمینه های مناســب برای پژوهش در موضوعات 
گوناگون مهدویــت، فعالیت های ذیل در دســتور کار معاونت 
پژوهش مرکز تخصصی مهدویــت قرار گرفته که به لطف الهی 

تاکنون برخی از آ نها عملی شده است:
1. انجام پژوهش های کلان درعرصه مهدویت؛
2. شناسایی و طرح عرصه های جدید پژوهش؛

3. تهیه و تنظیم فهرســت جامعی از کتب و مقالات پژوهشــی 
معتبر مهدوی؛

4. تهیه و تنظیم فهرست جامعی از موضوعات پژوهشی مهدوی 
به منظور استفاده پژوهشگران آموزه های مهدویت؛

5. ارائه مشــاوره در زمینه پایان نامه های کارشناسی، کارشناسی 
ارشد، دکترا و دیگر تحقیقات حوزوی و دانشگاهی؛

6. رشد توانمندی علمی  پژوهشی دانش پژوهان مرکز؛
7. تشــکیل گروه های تخصصی  پژوهشی با رویکرد مهدوی در 
عرصه های گوناگون؛ نظیر قرآن و حدیث، اخلاق و تربیت، غرب و 

مهدویت، تاریخ، فرق هها و...؛
8. پشتیبانی و به روزرسانی مجله الکترونیکی »سپیده سحر« به

نشانی sepidemag.ir؛
9. تهیه نرم افزارهای پژوهشی؛

10 . راه اندازی واحد کودک و نوجوان؛

11. راه اندازی واحد پاسخ به پرسش های مهدوی؛
در  شبهات  و  پرسش ها  به  پاسخ  واحد،  این  فعالیت  عمده 
به  تاکنون  که  است  آن  با  مرتبط  مباحث  و  مهدویت  موضوع 
صدها پرسش در این زمینه، به صورت حضوری، کتبی، تلفنی و 

اینترنتی پاسخ داده است. 
در همین راستا، تهیه و انتشار دو دفتر از کتاب »آفتاب مهر « 
)یک صد و ده پرسش و پاسخ مهدوی( ازجمله فعالیت های قابل 

توجه صورت گرفته از سوی این واحد است.
علاقه مندان می توانند پرسش ها و شبهات مهدوی خود را از طریق درج 
در برگه های چاپی »پست جواب قبول«، با واحد پاسخ گویی مطرح 

کنند تا در اسرع وقت، پاسخ کتبی سؤالات خود را دریافت نمایند. 
12. تأسیس کتابخانه تخصصی مهدویت که صدها جلد کتب 
نگهداری  خود  مخزن  در  را  مهدوی  پایان نامه های  و  معتبر 

می کند. تلفن مستقیم: 37744274 - 025
محور سوم. تبلیغ و ارتباطات 

در راستای گسترش و نشر فرهنگ صحیح مهدویت و تعمیق آن در 
سطوح مختلف جامعه، این معاونت در زمینه های ذیل فعالیت دارد: 

در  کارشناس  هزار  پانزده  تاکنون  کارشناس:  و  مبلغ  اعزام   .1
مناسبت های مختلف، به بسیاری از حوزه های علمیه، دانشگاه ها، 
همایش های استانی و بین المللی، صداوسیما، اردوگاه ها، مراکز 
نظامی و انتظامی و... اعزام شده و با برپایی جلسات سخنرانی، 
کارگاه های  انحرافی،  و  ضاله  گروه های  نقد  پاسخ،  و  پرسش 
معارف  تعمیق  و  نشر  به  آخرالزمانی،  فیلم های  نقد  و  آموزشی 

مهدویت پرداخته اند. 
این معاونت، برای اعزام کارشناسان مباحث مهدویت به مراکز  

علمی، فرهنگی و ... آمادگی کامل دارد.
معطر  فضای  ایجاد  به منظور  دانشجویی:  کانون های  تشکیل   .2
»انتظار« در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، تأسیس »کانون 
مهدویت« در دستور کار این معاونت قرارگرفت که به لطف الهی، 
تاکنون در برخی دانشگاه ها، با مشارکت نهاد مقام معظم رهبری، 
نهادهای  دیگر  و  دانشگاهی  جهاد  دانشجویی،  بسیج  سازمان 
دانشجویی و نیز همت دانشجویان عزیز، راه اندازی شده و با استقبال 

چشم گیری از سوی مهدی یاوران دانشجو، روبه رو شده است. 

سراسری  مسابقه  ده ها  از  بیش  تاکنون  مسابقات:  برگزاری   .3
برای  و...  وبلاگ نویسی  کتاب خوانی،  قبیل  از  مهدوی  متنوع 
اقشار مختلف، همراه با جوایز ارزنده برگزارشده است. هدف از 
برگزاری این مسابقات، ایجاد و افزایش انگیزه مطالعه مباحث 
مهدوی و ارتقای شناخت افراد، در راستای ارتقای سطح معرفت 

عمومی درباره امام زمان می باشد.
4. ارتباط با رسانه ها: اهم اهداف و فعالیت های این بخش عبارت اند 
تخصصی  مرکز  دانش پژوهان  و  اساتید  ترغیب  و  تشویق  از: 
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در اصفهان و خراسان رضوی و همدان راه اندازی شد. در ادامه به اهم 
فعالیت های این مرکز در قالب چهار محور اشاره می کنیم:

محور اول. آموزش
1. آموزش تخصصی )ویژه طلاب سطح سه و چهار حوزه علمیه(

دانش پژوهان علاقه مند به مباحث مهدویت، پس از قبولی در 
آزمون کتبی و مصاحبه علمی، طی سه سال، پس از گذراندن 
58 واحد درســی تخصصی، 36 واحد عمومــی، 22 واحد 
پیش نیاز، 15 واحد فوق برنامه و 6 واحد پایان نامه، در مقطع 

سطح سه حوزه )کارشناسی ارشد( فارغ التحصیل می شوند.
تعداد پذیرفته شدگان و فارغ التحصیلان این مرکز تاکنون به 
ترتیب، حدود 400 و 320 نفر بوده که از این تعداد، 70 نفر 
در سطح چهار حوزه فارغ التحصیل شده اند. همچنین تا پایان 
سال تحصیلی 93 ـ 1392، 60 دانش پژوه در سطح سه و 23 
دانش پژوه در سطح چهار حوزه، از پایان نامه خود با موفقیت 
دفاع کرده اند و در حال حاضر نیز 80 پایان نامه در سطح سه 

و 25 پایان نامه در سطح چهار حوزه، در حال تدوین است.
از دیگر برنامه های آموزشــی این مرکز، برگزاری دو درس خارج 
کلام، با محوریت مبانی و مســائل مهدویــت، از ابتدای مهرماه 

1388 است که بحمدالله تاکنون نیز ادامه دارد.
2. آموزش عمومی )کوتاه مدت(

به منظور گسترش و تعمیق فرهنگ مهدویت در سطح عمومی 
جامعه و پاسخ گویی به نیازهای فکری و اعتقادی عموم مردم و نیز 
مقابله با شبهات و انحرافات، اهم مباحث مهدویت، به صورت فشرده 
و در سطوح مختلف، در قالب دوره های آموزشی ذیل ارائه می شود:

2-1 . حضوری

این دوره آموزشــی که معاونت تبلیغ و ارتباطات مرکز، مجری 
برگزاری آن است، شامل دو مقطع مقدماتی و تکمیلی است که 
تاکنون در بیش از دو هزار مرکز حوزوی، دانشگاهی، نظامی و... 
و نیز مدارس آموزش وپرورش اجرا شده است و طی آن، افزون بر 

هفت صد و پنجاه هزار نفر آموزش دیده اند.
2-2 . مکاتبه ای

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاع از شیوه شرکت در این 
دوره، با واحد آموزش مکاتبه ای معاونت فضای مجازی مرکز تماس 
حاصل نمایند تا پس از ثبت نام، جزوه ها و کتاب های آموزشی دوره 
به نشانی پستی آنان ارسال شود. گفتنی است از زمان راه اندازی 
این دوره آموزشــی تاکنون، بیش از یک صد هزار نفر، از مباحث 

مهدوی این دوره بهره مند شده اند.
2-3 . مجازی

آمــوزش مجازی مهدویــت در دو بخش عمومــی و ویژه برای 
کاربران مجازی خدمات آموزشی ارائه می نمایند، برخی از مباحث 
مطرح شده عبارت اند از: غیبت و علل آن، شرایط و علائم ظهور، 
امام مهدی در نگاه اهل سنت، برنامه های حکومت جهانی حضرت 
مهدی، آسیب شناسی مباحث مهدویت، مهدویت در قرآن، ملاقات 
با امام، مهدویت و غرب، منجی در ادیان، مهدویت و مستشرقان 
و... که تاکنون بیش از یک میلیون نفر ایــن دوره را گذرانده اند. 
علاقه مندان برای کســب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در دوره های 
آموزش مجازی معارف مهدویت، می توانند به نشــانی اینترنتی 

www.mahdaviat.org مراجعه کنند.
3. آموزش تربیت مربی معارف مهدویت

به منظور تربیت نیروهای علمی  پژوهشی کارآمد و مهدی یاور در 

عرصه های تبلیغ و تدریس مباحث مهدویت، این دوره آموزشی  
کارگاهی در قالب 120 جلسه برگزار می گردد؛ که به لطف الهی 
تاکنون بیش از 70 دوره از آن برای دو هزار و پانصد نفر تشکیل 

شده است. تلفن مستقیم: 37738398 - 025
محور دوم. پژوهش

به منظور ایجاد زمینه های مناســب برای پژوهش در موضوعات 
گوناگون مهدویــت، فعالیت های ذیل در دســتور کار معاونت 
پژوهش مرکز تخصصی مهدویــت قرار گرفته که به لطف الهی 

تاکنون برخی از آ نها عملی شده است:
1. انجام پژوهش های کلان درعرصه مهدویت؛
2. شناسایی و طرح عرصه های جدید پژوهش؛

3. تهیه و تنظیم فهرســت جامعی از کتب و مقالات پژوهشــی 
معتبر مهدوی؛

4. تهیه و تنظیم فهرست جامعی از موضوعات پژوهشی مهدوی 
به منظور استفاده پژوهشگران آموزه های مهدویت؛

5. ارائه مشــاوره در زمینه پایان نامه های کارشناسی، کارشناسی 
ارشد، دکترا و دیگر تحقیقات حوزوی و دانشگاهی؛

6. رشد توانمندی علمی  پژوهشی دانش پژوهان مرکز؛
7. تشــکیل گروه های تخصصی  پژوهشی با رویکرد مهدوی در 
عرصه های گوناگون؛ نظیر قرآن و حدیث، اخلاق و تربیت، غرب و 

مهدویت، تاریخ، فرق هها و...؛
8. پشتیبانی و به روزرسانی مجله الکترونیکی »سپیده سحر« به

نشانی sepidemag.ir؛
9. تهیه نرم افزارهای پژوهشی؛

10 . راه اندازی واحد کودک و نوجوان؛

11. راه اندازی واحد پاسخ به پرسش های مهدوی؛
در  شبهات  و  پرسش ها  به  پاسخ  واحد،  این  فعالیت  عمده 
به  تاکنون  که  است  آن  با  مرتبط  مباحث  و  مهدویت  موضوع 
صدها پرسش در این زمینه، به صورت حضوری، کتبی، تلفنی و 

اینترنتی پاسخ داده است. 
در همین راستا، تهیه و انتشار دو دفتر از کتاب »آفتاب مهر « 
)یک صد و ده پرسش و پاسخ مهدوی( ازجمله فعالیت های قابل 

توجه صورت گرفته از سوی این واحد است.
علاقه مندان می توانند پرسش ها و شبهات مهدوی خود را از طریق درج 
در برگه های چاپی »پست جواب قبول«، با واحد پاسخ گویی مطرح 

کنند تا در اسرع وقت، پاسخ کتبی سؤالات خود را دریافت نمایند. 
12. تأسیس کتابخانه تخصصی مهدویت که صدها جلد کتب 
نگهداری  خود  مخزن  در  را  مهدوی  پایان نامه های  و  معتبر 

می کند. تلفن مستقیم: 37744274 - 025
محور سوم. تبلیغ و ارتباطات 

در راستای گسترش و نشر فرهنگ صحیح مهدویت و تعمیق آن در 
سطوح مختلف جامعه، این معاونت در زمینه های ذیل فعالیت دارد: 

در  کارشناس  هزار  پانزده  تاکنون  کارشناس:  و  مبلغ  اعزام   .1
مناسبت های مختلف، به بسیاری از حوزه های علمیه، دانشگاه ها، 
همایش های استانی و بین المللی، صداوسیما، اردوگاه ها، مراکز 
نظامی و انتظامی و... اعزام شده و با برپایی جلسات سخنرانی، 
کارگاه های  انحرافی،  و  ضاله  گروه های  نقد  پاسخ،  و  پرسش 
معارف  تعمیق  و  نشر  به  آخرالزمانی،  فیلم های  نقد  و  آموزشی 

مهدویت پرداخته اند. 
این معاونت، برای اعزام کارشناسان مباحث مهدویت به مراکز  

علمی، فرهنگی و ... آمادگی کامل دارد.
معطر  فضای  ایجاد  به منظور  دانشجویی:  کانون های  تشکیل   .2
»انتظار« در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، تأسیس »کانون 
مهدویت« در دستور کار این معاونت قرارگرفت که به لطف الهی، 
تاکنون در برخی دانشگاه ها، با مشارکت نهاد مقام معظم رهبری، 
نهادهای  دیگر  و  دانشگاهی  جهاد  دانشجویی،  بسیج  سازمان 
دانشجویی و نیز همت دانشجویان عزیز، راه اندازی شده و با استقبال 

چشم گیری از سوی مهدی یاوران دانشجو، روبه رو شده است. 

سراسری  مسابقه  ده ها  از  بیش  تاکنون  مسابقات:  برگزاری   .3
برای  و...  وبلاگ نویسی  کتاب خوانی،  قبیل  از  مهدوی  متنوع 
اقشار مختلف، همراه با جوایز ارزنده برگزارشده است. هدف از 
برگزاری این مسابقات، ایجاد و افزایش انگیزه مطالعه مباحث 
مهدوی و ارتقای شناخت افراد، در راستای ارتقای سطح معرفت 

عمومی درباره امام زمان می باشد.
4. ارتباط با رسانه ها: اهم اهداف و فعالیت های این بخش عبارت اند 
تخصصی  مرکز  دانش پژوهان  و  اساتید  ترغیب  و  تشویق  از: 
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در اصفهان و خراسان رضوی و همدان راه اندازی شد. در ادامه به اهم 
فعالیت های این مرکز در قالب چهار محور اشاره می کنیم:

محور اول. آموزش
1. آموزش تخصصی )ویژه طلاب سطح سه و چهار حوزه علمیه(

دانش پژوهان علاقه مند به مباحث مهدویت، پس از قبولی در 
آزمون کتبی و مصاحبه علمی، طی سه سال، پس از گذراندن 
58 واحد درســی تخصصی، 36 واحد عمومــی، 22 واحد 
پیش نیاز، 15 واحد فوق برنامه و 6 واحد پایان نامه، در مقطع 

سطح سه حوزه )کارشناسی ارشد( فارغ التحصیل می شوند.
تعداد پذیرفته شدگان و فارغ التحصیلان این مرکز تاکنون به 
ترتیب، حدود 400 و 320 نفر بوده که از این تعداد، 70 نفر 
در سطح چهار حوزه فارغ التحصیل شده اند. همچنین تا پایان 
سال تحصیلی 93 ـ 1392، 60 دانش پژوه در سطح سه و 23 
دانش پژوه در سطح چهار حوزه، از پایان نامه خود با موفقیت 
دفاع کرده اند و در حال حاضر نیز 80 پایان نامه در سطح سه 

و 25 پایان نامه در سطح چهار حوزه، در حال تدوین است.
از دیگر برنامه های آموزشــی این مرکز، برگزاری دو درس خارج 
کلام، با محوریت مبانی و مســائل مهدویــت، از ابتدای مهرماه 

1388 است که بحمدالله تاکنون نیز ادامه دارد.
2. آموزش عمومی )کوتاه مدت(

به منظور گسترش و تعمیق فرهنگ مهدویت در سطح عمومی 
جامعه و پاسخ گویی به نیازهای فکری و اعتقادی عموم مردم و نیز 
مقابله با شبهات و انحرافات، اهم مباحث مهدویت، به صورت فشرده 
و در سطوح مختلف، در قالب دوره های آموزشی ذیل ارائه می شود:

2-1 . حضوری

این دوره آموزشــی که معاونت تبلیغ و ارتباطات مرکز، مجری 
برگزاری آن است، شامل دو مقطع مقدماتی و تکمیلی است که 
تاکنون در بیش از دو هزار مرکز حوزوی، دانشگاهی، نظامی و... 
و نیز مدارس آموزش وپرورش اجرا شده است و طی آن، افزون بر 

هفت صد و پنجاه هزار نفر آموزش دیده اند.
2-2 . مکاتبه ای

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاع از شیوه شرکت در این 
دوره، با واحد آموزش مکاتبه ای معاونت فضای مجازی مرکز تماس 
حاصل نمایند تا پس از ثبت نام، جزوه ها و کتاب های آموزشی دوره 
به نشانی پستی آنان ارسال شود. گفتنی است از زمان راه اندازی 
این دوره آموزشــی تاکنون، بیش از یک صد هزار نفر، از مباحث 

مهدوی این دوره بهره مند شده اند.
2-3 . مجازی

آمــوزش مجازی مهدویــت در دو بخش عمومــی و ویژه برای 
کاربران مجازی خدمات آموزشی ارائه می نمایند، برخی از مباحث 
مطرح شده عبارت اند از: غیبت و علل آن، شرایط و علائم ظهور، 
امام مهدی در نگاه اهل سنت، برنامه های حکومت جهانی حضرت 
مهدی، آسیب شناسی مباحث مهدویت، مهدویت در قرآن، ملاقات 
با امام، مهدویت و غرب، منجی در ادیان، مهدویت و مستشرقان 
و... که تاکنون بیش از یک میلیون نفر ایــن دوره را گذرانده اند. 
علاقه مندان برای کســب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در دوره های 
آموزش مجازی معارف مهدویت، می توانند به نشــانی اینترنتی 

www.mahdaviat.org مراجعه کنند.
3. آموزش تربیت مربی معارف مهدویت

به منظور تربیت نیروهای علمی  پژوهشی کارآمد و مهدی یاور در 

عرصه های تبلیغ و تدریس مباحث مهدویت، این دوره آموزشی  
کارگاهی در قالب 120 جلسه برگزار می گردد؛ که به لطف الهی 
تاکنون بیش از 70 دوره از آن برای دو هزار و پانصد نفر تشکیل 

شده است. تلفن مستقیم: 37738398 - 025
محور دوم. پژوهش

به منظور ایجاد زمینه های مناســب برای پژوهش در موضوعات 
گوناگون مهدویــت، فعالیت های ذیل در دســتور کار معاونت 
پژوهش مرکز تخصصی مهدویــت قرار گرفته که به لطف الهی 

تاکنون برخی از آ نها عملی شده است:
1. انجام پژوهش های کلان درعرصه مهدویت؛
2. شناسایی و طرح عرصه های جدید پژوهش؛

3. تهیه و تنظیم فهرســت جامعی از کتب و مقالات پژوهشــی 
معتبر مهدوی؛

4. تهیه و تنظیم فهرست جامعی از موضوعات پژوهشی مهدوی 
به منظور استفاده پژوهشگران آموزه های مهدویت؛

5. ارائه مشــاوره در زمینه پایان نامه های کارشناسی، کارشناسی 
ارشد، دکترا و دیگر تحقیقات حوزوی و دانشگاهی؛

6. رشد توانمندی علمی  پژوهشی دانش پژوهان مرکز؛
7. تشــکیل گروه های تخصصی  پژوهشی با رویکرد مهدوی در 
عرصه های گوناگون؛ نظیر قرآن و حدیث، اخلاق و تربیت، غرب و 

مهدویت، تاریخ، فرق هها و...؛
8. پشتیبانی و به روزرسانی مجله الکترونیکی »سپیده سحر« به

نشانی sepidemag.ir؛
9. تهیه نرم افزارهای پژوهشی؛

10 . راه اندازی واحد کودک و نوجوان؛

11. راه اندازی واحد پاسخ به پرسش های مهدوی؛
در  شبهات  و  پرسش ها  به  پاسخ  واحد،  این  فعالیت  عمده 
به  تاکنون  که  است  آن  با  مرتبط  مباحث  و  مهدویت  موضوع 
صدها پرسش در این زمینه، به صورت حضوری، کتبی، تلفنی و 

اینترنتی پاسخ داده است. 
در همین راستا، تهیه و انتشار دو دفتر از کتاب »آفتاب مهر « 
)یک صد و ده پرسش و پاسخ مهدوی( ازجمله فعالیت های قابل 

توجه صورت گرفته از سوی این واحد است.
علاقه مندان می توانند پرسش ها و شبهات مهدوی خود را از طریق درج 
در برگه های چاپی »پست جواب قبول«، با واحد پاسخ گویی مطرح 

کنند تا در اسرع وقت، پاسخ کتبی سؤالات خود را دریافت نمایند. 
12. تأسیس کتابخانه تخصصی مهدویت که صدها جلد کتب 
نگهداری  خود  مخزن  در  را  مهدوی  پایان نامه های  و  معتبر 

می کند. تلفن مستقیم: 37744274 - 025
محور سوم. تبلیغ و ارتباطات 

در راستای گسترش و نشر فرهنگ صحیح مهدویت و تعمیق آن در 
سطوح مختلف جامعه، این معاونت در زمینه های ذیل فعالیت دارد: 

در  کارشناس  هزار  پانزده  تاکنون  کارشناس:  و  مبلغ  اعزام   .1
مناسبت های مختلف، به بسیاری از حوزه های علمیه، دانشگاه ها، 
همایش های استانی و بین المللی، صداوسیما، اردوگاه ها، مراکز 
نظامی و انتظامی و... اعزام شده و با برپایی جلسات سخنرانی، 
کارگاه های  انحرافی،  و  ضاله  گروه های  نقد  پاسخ،  و  پرسش 
معارف  تعمیق  و  نشر  به  آخرالزمانی،  فیلم های  نقد  و  آموزشی 

مهدویت پرداخته اند. 
این معاونت، برای اعزام کارشناسان مباحث مهدویت به مراکز  

علمی، فرهنگی و ... آمادگی کامل دارد.
معطر  فضای  ایجاد  به منظور  دانشجویی:  کانون های  تشکیل   .2
»انتظار« در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، تأسیس »کانون 
مهدویت« در دستور کار این معاونت قرارگرفت که به لطف الهی، 
تاکنون در برخی دانشگاه ها، با مشارکت نهاد مقام معظم رهبری، 
نهادهای  دیگر  و  دانشگاهی  جهاد  دانشجویی،  بسیج  سازمان 
دانشجویی و نیز همت دانشجویان عزیز، راه اندازی شده و با استقبال 

چشم گیری از سوی مهدی یاوران دانشجو، روبه رو شده است. 

سراسری  مسابقه  ده ها  از  بیش  تاکنون  مسابقات:  برگزاری   .3
برای  و...  وبلاگ نویسی  کتاب خوانی،  قبیل  از  مهدوی  متنوع 
اقشار مختلف، همراه با جوایز ارزنده برگزارشده است. هدف از 
برگزاری این مسابقات، ایجاد و افزایش انگیزه مطالعه مباحث 
مهدوی و ارتقای شناخت افراد، در راستای ارتقای سطح معرفت 

عمومی درباره امام زمان می باشد.
4. ارتباط با رسانه ها: اهم اهداف و فعالیت های این بخش عبارت اند 
تخصصی  مرکز  دانش پژوهان  و  اساتید  ترغیب  و  تشویق  از: 
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در اصفهان و خراسان رضوی و همدان راه اندازی شد. در ادامه به اهم 
فعالیت های این مرکز در قالب چهار محور اشاره می کنیم:

محور اول. آموزش
1. آموزش تخصصی )ویژه طلاب سطح سه و چهار حوزه علمیه(

دانش پژوهان علاقه مند به مباحث مهدویت، پس از قبولی در 
آزمون کتبی و مصاحبه علمی، طی سه سال، پس از گذراندن 
58 واحد درســی تخصصی، 36 واحد عمومــی، 22 واحد 
پیش نیاز، 15 واحد فوق برنامه و 6 واحد پایان نامه، در مقطع 

سطح سه حوزه )کارشناسی ارشد( فارغ التحصیل می شوند.
تعداد پذیرفته شدگان و فارغ التحصیلان این مرکز تاکنون به 
ترتیب، حدود 400 و 320 نفر بوده که از این تعداد، 70 نفر 
در سطح چهار حوزه فارغ التحصیل شده اند. همچنین تا پایان 
سال تحصیلی 93 ـ 1392، 60 دانش پژوه در سطح سه و 23 
دانش پژوه در سطح چهار حوزه، از پایان نامه خود با موفقیت 
دفاع کرده اند و در حال حاضر نیز 80 پایان نامه در سطح سه 

و 25 پایان نامه در سطح چهار حوزه، در حال تدوین است.
از دیگر برنامه های آموزشــی این مرکز، برگزاری دو درس خارج 
کلام، با محوریت مبانی و مســائل مهدویــت، از ابتدای مهرماه 

1388 است که بحمدالله تاکنون نیز ادامه دارد.
2. آموزش عمومی )کوتاه مدت(

به منظور گسترش و تعمیق فرهنگ مهدویت در سطح عمومی 
جامعه و پاسخ گویی به نیازهای فکری و اعتقادی عموم مردم و نیز 
مقابله با شبهات و انحرافات، اهم مباحث مهدویت، به صورت فشرده 
و در سطوح مختلف، در قالب دوره های آموزشی ذیل ارائه می شود:

2-1 . حضوری

این دوره آموزشــی که معاونت تبلیغ و ارتباطات مرکز، مجری 
برگزاری آن است، شامل دو مقطع مقدماتی و تکمیلی است که 
تاکنون در بیش از دو هزار مرکز حوزوی، دانشگاهی، نظامی و... 
و نیز مدارس آموزش وپرورش اجرا شده است و طی آن، افزون بر 

هفت صد و پنجاه هزار نفر آموزش دیده اند.
2-2 . مکاتبه ای

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاع از شیوه شرکت در این 
دوره، با واحد آموزش مکاتبه ای معاونت فضای مجازی مرکز تماس 
حاصل نمایند تا پس از ثبت نام، جزوه ها و کتاب های آموزشی دوره 
به نشانی پستی آنان ارسال شود. گفتنی است از زمان راه اندازی 
این دوره آموزشــی تاکنون، بیش از یک صد هزار نفر، از مباحث 

مهدوی این دوره بهره مند شده اند.
2-3 . مجازی

آمــوزش مجازی مهدویــت در دو بخش عمومــی و ویژه برای 
کاربران مجازی خدمات آموزشی ارائه می نمایند، برخی از مباحث 
مطرح شده عبارت اند از: غیبت و علل آن، شرایط و علائم ظهور، 
امام مهدی در نگاه اهل سنت، برنامه های حکومت جهانی حضرت 
مهدی، آسیب شناسی مباحث مهدویت، مهدویت در قرآن، ملاقات 
با امام، مهدویت و غرب، منجی در ادیان، مهدویت و مستشرقان 
و... که تاکنون بیش از یک میلیون نفر ایــن دوره را گذرانده اند. 
علاقه مندان برای کســب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در دوره های 
آموزش مجازی معارف مهدویت، می توانند به نشــانی اینترنتی 

www.mahdaviat.org مراجعه کنند.
3. آموزش تربیت مربی معارف مهدویت

به منظور تربیت نیروهای علمی  پژوهشی کارآمد و مهدی یاور در 

عرصه های تبلیغ و تدریس مباحث مهدویت، این دوره آموزشی  
کارگاهی در قالب 120 جلسه برگزار می گردد؛ که به لطف الهی 
تاکنون بیش از 70 دوره از آن برای دو هزار و پانصد نفر تشکیل 

شده است. تلفن مستقیم: 37738398 - 025
محور دوم. پژوهش

به منظور ایجاد زمینه های مناســب برای پژوهش در موضوعات 
گوناگون مهدویــت، فعالیت های ذیل در دســتور کار معاونت 
پژوهش مرکز تخصصی مهدویــت قرار گرفته که به لطف الهی 

تاکنون برخی از آ نها عملی شده است:
1. انجام پژوهش های کلان درعرصه مهدویت؛
2. شناسایی و طرح عرصه های جدید پژوهش؛

3. تهیه و تنظیم فهرســت جامعی از کتب و مقالات پژوهشــی 
معتبر مهدوی؛

4. تهیه و تنظیم فهرست جامعی از موضوعات پژوهشی مهدوی 
به منظور استفاده پژوهشگران آموزه های مهدویت؛

5. ارائه مشــاوره در زمینه پایان نامه های کارشناسی، کارشناسی 
ارشد، دکترا و دیگر تحقیقات حوزوی و دانشگاهی؛

6. رشد توانمندی علمی  پژوهشی دانش پژوهان مرکز؛
7. تشــکیل گروه های تخصصی  پژوهشی با رویکرد مهدوی در 
عرصه های گوناگون؛ نظیر قرآن و حدیث، اخلاق و تربیت، غرب و 

مهدویت، تاریخ، فرق هها و...؛
8. پشتیبانی و به روزرسانی مجله الکترونیکی »سپیده سحر« به

نشانی sepidemag.ir؛
9. تهیه نرم افزارهای پژوهشی؛

10 . راه اندازی واحد کودک و نوجوان؛

11. راه اندازی واحد پاسخ به پرسش های مهدوی؛
در  شبهات  و  پرسش ها  به  پاسخ  واحد،  این  فعالیت  عمده 
به  تاکنون  که  است  آن  با  مرتبط  مباحث  و  مهدویت  موضوع 
صدها پرسش در این زمینه، به صورت حضوری، کتبی، تلفنی و 

اینترنتی پاسخ داده است. 
در همین راستا، تهیه و انتشار دو دفتر از کتاب »آفتاب مهر « 
)یک صد و ده پرسش و پاسخ مهدوی( ازجمله فعالیت های قابل 

توجه صورت گرفته از سوی این واحد است.
علاقه مندان می توانند پرسش ها و شبهات مهدوی خود را از طریق درج 
در برگه های چاپی »پست جواب قبول«، با واحد پاسخ گویی مطرح 

کنند تا در اسرع وقت، پاسخ کتبی سؤالات خود را دریافت نمایند. 
12. تأسیس کتابخانه تخصصی مهدویت که صدها جلد کتب 
نگهداری  خود  مخزن  در  را  مهدوی  پایان نامه های  و  معتبر 

می کند. تلفن مستقیم: 37744274 - 025
محور سوم. تبلیغ و ارتباطات 

در راستای گسترش و نشر فرهنگ صحیح مهدویت و تعمیق آن در 
سطوح مختلف جامعه، این معاونت در زمینه های ذیل فعالیت دارد: 

در  کارشناس  هزار  پانزده  تاکنون  کارشناس:  و  مبلغ  اعزام   .1
مناسبت های مختلف، به بسیاری از حوزه های علمیه، دانشگاه ها، 
همایش های استانی و بین المللی، صداوسیما، اردوگاه ها، مراکز 
نظامی و انتظامی و... اعزام شده و با برپایی جلسات سخنرانی، 
کارگاه های  انحرافی،  و  ضاله  گروه های  نقد  پاسخ،  و  پرسش 
معارف  تعمیق  و  نشر  به  آخرالزمانی،  فیلم های  نقد  و  آموزشی 

مهدویت پرداخته اند. 
این معاونت، برای اعزام کارشناسان مباحث مهدویت به مراکز  

علمی، فرهنگی و ... آمادگی کامل دارد.
معطر  فضای  ایجاد  به منظور  دانشجویی:  کانون های  تشکیل   .2
»انتظار« در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، تأسیس »کانون 
مهدویت« در دستور کار این معاونت قرارگرفت که به لطف الهی، 
تاکنون در برخی دانشگاه ها، با مشارکت نهاد مقام معظم رهبری، 
نهادهای  دیگر  و  دانشگاهی  جهاد  دانشجویی،  بسیج  سازمان 
دانشجویی و نیز همت دانشجویان عزیز، راه اندازی شده و با استقبال 

چشم گیری از سوی مهدی یاوران دانشجو، روبه رو شده است. 

سراسری  مسابقه  ده ها  از  بیش  تاکنون  مسابقات:  برگزاری   .3
برای  و...  وبلاگ نویسی  کتاب خوانی،  قبیل  از  مهدوی  متنوع 
اقشار مختلف، همراه با جوایز ارزنده برگزارشده است. هدف از 
برگزاری این مسابقات، ایجاد و افزایش انگیزه مطالعه مباحث 
مهدوی و ارتقای شناخت افراد، در راستای ارتقای سطح معرفت 

عمومی درباره امام زمان می باشد.
4. ارتباط با رسانه ها: اهم اهداف و فعالیت های این بخش عبارت اند 
تخصصی  مرکز  دانش پژوهان  و  اساتید  ترغیب  و  تشویق  از: 
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موضوعات  طرح  و  مطبوعات  در  مقالات  ارائه  به  مهدویت، 
به  کارشناسان  معرفی  همچنین  مفید،  و  جدید  مهدوی 
برنامه های متعدد شبکه های مختلف صداوسیما )از جمله برنامه 

»به سوی ظهور« در شبکه 2(.
5. غنابخشی جشن های دهه مبارک مهدویت و نهم ربیع الاول )آغاز 
امامت حضرت ولی عصر(: چاپ پوستر، بروشور و مشارکت در این 
جشن ها از طریق اجرای برنامه های متنوع، همچون برپایی جلسات 
سخنرانی، پاسخ به سؤالات و... از جمله فعالیت های این بخش است.

انتظار،  فرهنگ  ترویج  به منظور  جشنواره ها:  و  همایش   .6
برپایی همایش های مهدویت در محیط های علمی و فرهنگی 
پایان  و  غدیر  مانند  شد؛  برگزار  مهدویت  موضوعات خاص  با 
مهدویت  و  انتظار  انتظار،  و  عاشورا  شهادت،  و  انتظار  تاریخ، 
امام  بین المللی  جشنواره های  سلسله  از  رضوی  آموزه های  در 
از  بسیاری  و  مهدویت  کتاب  دوسالانه  ملی  همایش   ،رضا

همایش های علمی دیگر، مانند ره انتظار دوست و ... .
7. نمایشگاه: به منظور انتقال غیرمستقیم فرهنگ مهدویت به 
مهدوی  متعدد  موضوعات  با  نمایشگاهی  محتوای  مخاطبان، 
طراحی شده و در قالب آثار هنری در اختیار مراکز فرهنگی قرار 

می گیرد. تلفن مستقیم: 37745049 - 025
محور چهارم. فضای مجازی

بشر امروزی در عصری زندگی می کند که از آن به عصر ارتباطات 
گذشته،  از  گسترده تر  مفهومی  با  ارتباطات،  است.  شده  تعبیر 
به گونه ای ناگسستنی با زندگی روزمره ما پیوند خورده است. با 
استفاده از امکانات ارتباطی به ویژه اینترنت، مسافت ها و مرزها، 
همه شیشه ای شده اند و امکانات مجازی اینترنتی، آن قدر گسترده 

شده که کم کم مرز میان واقعیت و مجاز در حال از بین رفتن 
است. با عنایت به گسترش روزافزون کاربرد اینترنت در سطح 
جهانی و نیز کشور عزیزمان و از طرفی ضرورت توجه بیشتر به 
طرح معارف مهدویت در عرصه ای فراگیرتر، لزوم تأسیس یک 

مرکز مجازی، بیش از پیش احساس می شد.
به همین منظور مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم با هدف 
ارائه معارف مهدویت به مخاطبان و کاربران اینترنتی، به راه اندازی 

مرکز مجازی مهدویت اقدام کرد.
مرکــز مجازی مهدویــت، دارای بخش های متعددی اســت و 

فعالیت های زیر را دنبال می کند:
)mahdi313.net( 1. دایرة المعارف روایات مهدوی

این بخش، به منظور تسهیل در امر تحقیق و پژوهش، طراحی شده 
و هدف آن، جمع آوری و طبقه بندی روایات مهدوی و عرضه آن ها 
در فضای مجازی است. این بخش، علاوه بر متن روایات، حاوی 

نمایه ها، مدخل ها و معجم راویان احادیث مهدوی می باشد.
)entizar.ir( 2. فصلنامه انتظار موعود

انتظار  ترویجی  الکترونیکی فصلنامه علمی  سایت حاوی نسخه 
موعود است؛ که متن کامل هر شماره آن را در اختیار مهدی پژوهان 

و علاقه مندان به مباحث تخصصی مهدویت قرار می دهد.
)mahdifourm.ir( 3. باشگاه مهدویت

هدف از راه اندازی این پایگاه، ایجاد انگیزه برای تبادل نظر و 
گفت وگو بین متفکران و فرهیختگان در عرصه مهدویت است.

)mahdiblog.com( 4. مهدی بلاگ
هدف از راه اندازی این سایت، نشر معارف مهدوی و ایجاد بستری 
مناسب برای علاق همندان و وبلا گنویسان، برای فعالیت در حوزه 

مهدویت است.

)mahdi313.org/shop( 5. فروشگاه محصولات مهدوی
مخاطبان  برای  مهدوی  تولیدات  و  محصولات  ارائه  هدف  با 

فروشگاه محصولات مهدوی راه اندازی شد.
)dordane12.ir( 6. دردانه

سایت تخصصی ویژه کودکان با انواع بازی، آموزش و ... برای 
کمک به تربیت کودکان مهدوی راه اندازی شده. 

یاوران افتخاری: به منظور انجام فعالیت های مهدوی و گسترش 
فرهنگ  افتخاری  »یاوران  نام  به  بخشی  مهدویت،  فرهنگ 
مهدویت« تشکیل شده است. این واحد در سه محور آموزشی، 
برگزاری  دارد:  فعالیت  زیر  زمینه های  در  فرهنگی  و  پژوهشی 
دوره کوتاه مدت معارف مهدویت ویژه خواهران و دوره تربیت 
مربی کودکان، داستان نویسی، سرود، فیلمنامه نویسی، طراحی، 
داستان نویسی، تئاتر، رایانه و تشکیل گروه سیر مطالعاتی کتب 
مهدویت و... . علاقه مندان می توانند در زمینه هایی که توانمندی 
و تخصصی دارند مانند امور هنری، رایانه و ... با مرکز تخصصی 

مهدویت همکاری نمایند. 
تلفن مستقیم: 37742421 - 025

واحد کودک و نوجوان
کودکان و نوجوانان نقش بسیار مؤثری در زمینه سازی ظهور دارند 
و اگر از خردسالی محبت و معرفت امام زمان در آن ها نهادینه شود، 

باعث خواهد شد تا در جوانی از سربازان و یاران ایشان باشند. 
با در نظر گرفتن این امر مهم، واحد کودک و نوجوان، در راستای 
برنامه های  و مهدی یاور  نسل مهدی باور  تربیت  به سمت  نیل 

مختلفی را چشم انداز راه خویش قرار داده است.
1. راه اندازی مهدکودک مهدوی

شعر،  داستان،  مختلف  قالب های  با  کتاب  ده ها  تدوین   .2
سرگرمی و... برای سنین مختلف کودک و نوجوان
3. تولید چند بازی زیبا و جذاب با محتوای مهدوی

بانام  کودکان  برای  مهدوی  الکترونیکی  مجله  اولین  تولید   .4
دُردانه که تاکنون 3 شماره از آن تولید شده است.

5. پشتیبانی و به روزرسانی اولین سایت تخصصی مهدویت برای 
www.dordaneh12.ir :کودکان به آدرس

6. برگزاری دوره های مختلف کارگاهی تربیت مربی مهدوی
7. برگزاری کلاس های متنوع و جذاب با موضوع مهدویت برای 

مقاطع مختلف تحصیلی
برای  ملی،  سطح  در  مهدوی،  مختلف  مسابقات  برگزاری   .8

کودکان و نوجوانان
9. مشاوره، ارزیابی و بررسی کلیه فعالیت های فرهنگی در زمینه 

مهدویت.
تلفن مستقیم: 37747078 - 025

واحد انتشارات
در راستای نشر معارف غنی مهدوی، واحد انتشارات تاکنون بیش از 
150 اثر مفید مهدوی و مورد نیاز سطوح مختلف جامعه را چاپ و 
منتشر کرده است. شما می توانید برای سفارش خرید کتب مهدوی و 
نیز اشتراک فصلنامه انتظار موعود، با این واحد تماس بگیرید. تولید و 
پخش لوح های فشرده و نرم افزارهای مختلف، از جمله: امام مهدی 
در آینه قلم )مرجع مهدویت(، دُردانه )ویژه کودک(، مردی که فردا 
را دید، قبیله تزویر، نر مافزارهای انتظار، شمیم انتظار )1 و 2(، مشق 

انتظار و... از دیگر اقدامات انجام گرفته در این واحد می باشد.
تلفن مستقیم: 37841440 - 025

ضرورت تأسیس: اندیشه »مهدویت« به دلیل دارا بودن ویژگی های منحصربه فرد، یکی از توانمندترین عوامل 
رشد جامعه دینی ما است. تبیین درست و گسترش این فرهنگ نورانی، باعث رشد و بالندگی هر چه بیشتر 
جامعه و حفظ آن از تباهی ها است. در عین حال، این اندیشه و مسائل پیرامونی آن، سال هاست دچار غفلت، 
کم کاری، کج فهمی و سطحی نگری شده است. کوتاهی و کم کاری در این امر مقدس و خطیر، از یک سو 
زمینه ساز بروز خرافات و از سوی دیگر موجب در دست گرفتن این مقوله سترگ به وسیله افرادی ناشایست، 

کم دانش یا بی دانش شده است: 
شمس فروزنده چو پنهان شود

شب پره، بازیگر میدان شود
در سال های اخیر، با کوشش برخی مراکز و با حضور تنی چند از شخصیت ها و افراد فرهیخته نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، 
این سد غربت، شکسته شد و این مسئله از انزوا خارج گردید؛ درنتیجه رکودی که بیش از دو دهه بر این مباحث سایه افکنده 
بود، کنار زده شد و البته پرواضح است که این رکود طولانی، جز با تلاش مضاعف همه نهادها، مسئولان، پژوهشگران و اندیشوران 

متعهد و دلسوز، جبران نخواهد شد. 
مرکز تخصصی مهدویت در سال 1380 با هدف گسترش و تعمیق فرهنگ مهدویت در سطح جامعه )به ویژه نسل جوان و فرهیخته( 
و تربیت پژوهشگر، مبلغ و مدرس مباحث مهدویت، با کسب مجوز رسمی از شورای عالی حوزه های علمیه در شهر قم و از سال 1393 

معرفی مرکز  تخصصی مهدویت



7 شماره بیست و دوم
بهار  1394

شماره بیست و دوم،  بهار 1394

1 شماره بیست و دوم
بهار  1394 

شماره بیست و دوم
بهار 1394

8 شماره بیست و دوم
بهار  1394
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موضوعات  طرح  و  مطبوعات  در  مقالات  ارائه  به  مهدویت، 
به  کارشناسان  معرفی  همچنین  مفید،  و  جدید  مهدوی 
برنامه های متعدد شبکه های مختلف صداوسیما )از جمله برنامه 

»به سوی ظهور« در شبکه 2(.
5. غنابخشی جشن های دهه مبارک مهدویت و نهم ربیع الاول )آغاز 
امامت حضرت ولی عصر(: چاپ پوستر، بروشور و مشارکت در این 
جشن ها از طریق اجرای برنامه های متنوع، همچون برپایی جلسات 
سخنرانی، پاسخ به سؤالات و... از جمله فعالیت های این بخش است.

انتظار،  فرهنگ  ترویج  به منظور  جشنواره ها:  و  همایش   .6
برپایی همایش های مهدویت در محیط های علمی و فرهنگی 
پایان  و  غدیر  مانند  شد؛  برگزار  مهدویت  موضوعات خاص  با 
مهدویت  و  انتظار  انتظار،  و  عاشورا  شهادت،  و  انتظار  تاریخ، 
امام  بین المللی  جشنواره های  سلسله  از  رضوی  آموزه های  در 
از  بسیاری  و  مهدویت  کتاب  دوسالانه  ملی  همایش   ،رضا

همایش های علمی دیگر، مانند ره انتظار دوست و ... .
7. نمایشگاه: به منظور انتقال غیرمستقیم فرهنگ مهدویت به 
مهدوی  متعدد  موضوعات  با  نمایشگاهی  محتوای  مخاطبان، 
طراحی شده و در قالب آثار هنری در اختیار مراکز فرهنگی قرار 

می گیرد. تلفن مستقیم: 37745049 - 025
محور چهارم. فضای مجازی

بشر امروزی در عصری زندگی می کند که از آن به عصر ارتباطات 
گذشته،  از  گسترده تر  مفهومی  با  ارتباطات،  است.  شده  تعبیر 
به گونه ای ناگسستنی با زندگی روزمره ما پیوند خورده است. با 
استفاده از امکانات ارتباطی به ویژه اینترنت، مسافت ها و مرزها، 
همه شیشه ای شده اند و امکانات مجازی اینترنتی، آن قدر گسترده 

شده که کم کم مرز میان واقعیت و مجاز در حال از بین رفتن 
است. با عنایت به گسترش روزافزون کاربرد اینترنت در سطح 
جهانی و نیز کشور عزیزمان و از طرفی ضرورت توجه بیشتر به 
طرح معارف مهدویت در عرصه ای فراگیرتر، لزوم تأسیس یک 

مرکز مجازی، بیش از پیش احساس می شد.
به همین منظور مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم با هدف 
ارائه معارف مهدویت به مخاطبان و کاربران اینترنتی، به راه اندازی 

مرکز مجازی مهدویت اقدام کرد.
مرکــز مجازی مهدویــت، دارای بخش های متعددی اســت و 

فعالیت های زیر را دنبال می کند:
)mahdi313.net( 1. دایرة المعارف روایات مهدوی

این بخش، به منظور تسهیل در امر تحقیق و پژوهش، طراحی شده 
و هدف آن، جمع آوری و طبقه بندی روایات مهدوی و عرضه آن ها 
در فضای مجازی است. این بخش، علاوه بر متن روایات، حاوی 

نمایه ها، مدخل ها و معجم راویان احادیث مهدوی می باشد.
)entizar.ir( 2. فصلنامه انتظار موعود

انتظار  ترویجی  الکترونیکی فصلنامه علمی  سایت حاوی نسخه 
موعود است؛ که متن کامل هر شماره آن را در اختیار مهدی پژوهان 

و علاقه مندان به مباحث تخصصی مهدویت قرار می دهد.
)mahdifourm.ir( 3. باشگاه مهدویت

هدف از راه اندازی این پایگاه، ایجاد انگیزه برای تبادل نظر و 
گفت وگو بین متفکران و فرهیختگان در عرصه مهدویت است.

)mahdiblog.com( 4. مهدی بلاگ
هدف از راه اندازی این سایت، نشر معارف مهدوی و ایجاد بستری 
مناسب برای علاق همندان و وبلا گنویسان، برای فعالیت در حوزه 

مهدویت است.

)mahdi313.org/shop( 5. فروشگاه محصولات مهدوی
مخاطبان  برای  مهدوی  تولیدات  و  محصولات  ارائه  هدف  با 

فروشگاه محصولات مهدوی راه اندازی شد.
)dordane12.ir( 6. دردانه

سایت تخصصی ویژه کودکان با انواع بازی، آموزش و ... برای 
کمک به تربیت کودکان مهدوی راه اندازی شده. 

یاوران افتخاری: به منظور انجام فعالیت های مهدوی و گسترش 
فرهنگ  افتخاری  »یاوران  نام  به  بخشی  مهدویت،  فرهنگ 
مهدویت« تشکیل شده است. این واحد در سه محور آموزشی، 
برگزاری  دارد:  فعالیت  زیر  زمینه های  در  فرهنگی  و  پژوهشی 
دوره کوتاه مدت معارف مهدویت ویژه خواهران و دوره تربیت 
مربی کودکان، داستان نویسی، سرود، فیلمنامه نویسی، طراحی، 
داستان نویسی، تئاتر، رایانه و تشکیل گروه سیر مطالعاتی کتب 
مهدویت و... . علاقه مندان می توانند در زمینه هایی که توانمندی 
و تخصصی دارند مانند امور هنری، رایانه و ... با مرکز تخصصی 

مهدویت همکاری نمایند. 
تلفن مستقیم: 37742421 - 025

واحد کودک و نوجوان
کودکان و نوجوانان نقش بسیار مؤثری در زمینه سازی ظهور دارند 
و اگر از خردسالی محبت و معرفت امام زمان در آن ها نهادینه شود، 

باعث خواهد شد تا در جوانی از سربازان و یاران ایشان باشند. 
با در نظر گرفتن این امر مهم، واحد کودک و نوجوان، در راستای 
برنامه های  و مهدی یاور  نسل مهدی باور  تربیت  به سمت  نیل 

مختلفی را چشم انداز راه خویش قرار داده است.
1. راه اندازی مهدکودک مهدوی

شعر،  داستان،  مختلف  قالب های  با  کتاب  ده ها  تدوین   .2
سرگرمی و... برای سنین مختلف کودک و نوجوان
3. تولید چند بازی زیبا و جذاب با محتوای مهدوی

بانام  کودکان  برای  مهدوی  الکترونیکی  مجله  اولین  تولید   .4
دُردانه که تاکنون 3 شماره از آن تولید شده است.

5. پشتیبانی و به روزرسانی اولین سایت تخصصی مهدویت برای 
www.dordaneh12.ir :کودکان به آدرس

6. برگزاری دوره های مختلف کارگاهی تربیت مربی مهدوی
7. برگزاری کلاس های متنوع و جذاب با موضوع مهدویت برای 

مقاطع مختلف تحصیلی
برای  ملی،  سطح  در  مهدوی،  مختلف  مسابقات  برگزاری   .8

کودکان و نوجوانان
9. مشاوره، ارزیابی و بررسی کلیه فعالیت های فرهنگی در زمینه 

مهدویت.
تلفن مستقیم: 37747078 - 025

واحد انتشارات
در راستای نشر معارف غنی مهدوی، واحد انتشارات تاکنون بیش از 
150 اثر مفید مهدوی و مورد نیاز سطوح مختلف جامعه را چاپ و 
منتشر کرده است. شما می توانید برای سفارش خرید کتب مهدوی و 
نیز اشتراک فصلنامه انتظار موعود، با این واحد تماس بگیرید. تولید و 
پخش لوح های فشرده و نرم افزارهای مختلف، از جمله: امام مهدی 
در آینه قلم )مرجع مهدویت(، دُردانه )ویژه کودک(، مردی که فردا 
را دید، قبیله تزویر، نر مافزارهای انتظار، شمیم انتظار )1 و 2(، مشق 

انتظار و... از دیگر اقدامات انجام گرفته در این واحد می باشد.
تلفن مستقیم: 37841440 - 025

ضرورت تأسیس: اندیشه »مهدویت« به دلیل دارا بودن ویژگی های منحصربه فرد، یکی از توانمندترین عوامل 
رشد جامعه دینی ما است. تبیین درست و گسترش این فرهنگ نورانی، باعث رشد و بالندگی هر چه بیشتر 
جامعه و حفظ آن از تباهی ها است. در عین حال، این اندیشه و مسائل پیرامونی آن، سال هاست دچار غفلت، 
کم کاری، کج فهمی و سطحی نگری شده است. کوتاهی و کم کاری در این امر مقدس و خطیر، از یک سو 
زمینه ساز بروز خرافات و از سوی دیگر موجب در دست گرفتن این مقوله سترگ به وسیله افرادی ناشایست، 

کم دانش یا بی دانش شده است: 
شمس فروزنده چو پنهان شود

شب پره، بازیگر میدان شود
در سال های اخیر، با کوشش برخی مراکز و با حضور تنی چند از شخصیت ها و افراد فرهیخته نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، 
این سد غربت، شکسته شد و این مسئله از انزوا خارج گردید؛ درنتیجه رکودی که بیش از دو دهه بر این مباحث سایه افکنده 
بود، کنار زده شد و البته پرواضح است که این رکود طولانی، جز با تلاش مضاعف همه نهادها، مسئولان، پژوهشگران و اندیشوران 

متعهد و دلسوز، جبران نخواهد شد. 
مرکز تخصصی مهدویت در سال 1380 با هدف گسترش و تعمیق فرهنگ مهدویت در سطح جامعه )به ویژه نسل جوان و فرهیخته( 
و تربیت پژوهشگر، مبلغ و مدرس مباحث مهدویت، با کسب مجوز رسمی از شورای عالی حوزه های علمیه در شهر قم و از سال 1393 

معرفی مرکز  تخصصی مهدویت



7 شماره بیست و دوم
بهار  1394

شماره بیست و دوم،  بهار 1394

1 شماره بیست و دوم
بهار  1394 

شماره بیست و دوم
بهار 1394

8 شماره بیست و دوم
بهار  1394
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موضوعات  طرح  و  مطبوعات  در  مقالات  ارائه  به  مهدویت، 
به  کارشناسان  معرفی  همچنین  مفید،  و  جدید  مهدوی 
برنامه های متعدد شبکه های مختلف صداوسیما )از جمله برنامه 

»به سوی ظهور« در شبکه 2(.
5. غنابخشی جشن های دهه مبارک مهدویت و نهم ربیع الاول )آغاز 
امامت حضرت ولی عصر(: چاپ پوستر، بروشور و مشارکت در این 
جشن ها از طریق اجرای برنامه های متنوع، همچون برپایی جلسات 
سخنرانی، پاسخ به سؤالات و... از جمله فعالیت های این بخش است.

انتظار،  فرهنگ  ترویج  به منظور  جشنواره ها:  و  همایش   .6
برپایی همایش های مهدویت در محیط های علمی و فرهنگی 
پایان  و  غدیر  مانند  شد؛  برگزار  مهدویت  موضوعات خاص  با 
مهدویت  و  انتظار  انتظار،  و  عاشورا  شهادت،  و  انتظار  تاریخ، 
امام  بین المللی  جشنواره های  سلسله  از  رضوی  آموزه های  در 
از  بسیاری  و  مهدویت  کتاب  دوسالانه  ملی  همایش   ،رضا

همایش های علمی دیگر، مانند ره انتظار دوست و ... .
7. نمایشگاه: به منظور انتقال غیرمستقیم فرهنگ مهدویت به 
مهدوی  متعدد  موضوعات  با  نمایشگاهی  محتوای  مخاطبان، 
طراحی شده و در قالب آثار هنری در اختیار مراکز فرهنگی قرار 

می گیرد. تلفن مستقیم: 37745049 - 025
محور چهارم. فضای مجازی

بشر امروزی در عصری زندگی می کند که از آن به عصر ارتباطات 
گذشته،  از  گسترده تر  مفهومی  با  ارتباطات،  است.  شده  تعبیر 
به گونه ای ناگسستنی با زندگی روزمره ما پیوند خورده است. با 
استفاده از امکانات ارتباطی به ویژه اینترنت، مسافت ها و مرزها، 
همه شیشه ای شده اند و امکانات مجازی اینترنتی، آن قدر گسترده 

شده که کم کم مرز میان واقعیت و مجاز در حال از بین رفتن 
است. با عنایت به گسترش روزافزون کاربرد اینترنت در سطح 
جهانی و نیز کشور عزیزمان و از طرفی ضرورت توجه بیشتر به 
طرح معارف مهدویت در عرصه ای فراگیرتر، لزوم تأسیس یک 

مرکز مجازی، بیش از پیش احساس می شد.
به همین منظور مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم با هدف 
ارائه معارف مهدویت به مخاطبان و کاربران اینترنتی، به راه اندازی 

مرکز مجازی مهدویت اقدام کرد.
مرکــز مجازی مهدویــت، دارای بخش های متعددی اســت و 

فعالیت های زیر را دنبال می کند:
)mahdi313.net( 1. دایرة المعارف روایات مهدوی

این بخش، به منظور تسهیل در امر تحقیق و پژوهش، طراحی شده 
و هدف آن، جمع آوری و طبقه بندی روایات مهدوی و عرضه آن ها 
در فضای مجازی است. این بخش، علاوه بر متن روایات، حاوی 

نمایه ها، مدخل ها و معجم راویان احادیث مهدوی می باشد.
)entizar.ir( 2. فصلنامه انتظار موعود

انتظار  ترویجی  الکترونیکی فصلنامه علمی  سایت حاوی نسخه 
موعود است؛ که متن کامل هر شماره آن را در اختیار مهدی پژوهان 

و علاقه مندان به مباحث تخصصی مهدویت قرار می دهد.
)mahdifourm.ir( 3. باشگاه مهدویت

هدف از راه اندازی این پایگاه، ایجاد انگیزه برای تبادل نظر و 
گفت وگو بین متفکران و فرهیختگان در عرصه مهدویت است.

)mahdiblog.com( 4. مهدی بلاگ
هدف از راه اندازی این سایت، نشر معارف مهدوی و ایجاد بستری 
مناسب برای علاق همندان و وبلا گنویسان، برای فعالیت در حوزه 

مهدویت است.

)mahdi313.org/shop( 5. فروشگاه محصولات مهدوی
مخاطبان  برای  مهدوی  تولیدات  و  محصولات  ارائه  هدف  با 

فروشگاه محصولات مهدوی راه اندازی شد.
)dordane12.ir( 6. دردانه

سایت تخصصی ویژه کودکان با انواع بازی، آموزش و ... برای 
کمک به تربیت کودکان مهدوی راه اندازی شده. 

یاوران افتخاری: به منظور انجام فعالیت های مهدوی و گسترش 
فرهنگ  افتخاری  »یاوران  نام  به  بخشی  مهدویت،  فرهنگ 
مهدویت« تشکیل شده است. این واحد در سه محور آموزشی، 
برگزاری  دارد:  فعالیت  زیر  زمینه های  در  فرهنگی  و  پژوهشی 
دوره کوتاه مدت معارف مهدویت ویژه خواهران و دوره تربیت 
مربی کودکان، داستان نویسی، سرود، فیلمنامه نویسی، طراحی، 
داستان نویسی، تئاتر، رایانه و تشکیل گروه سیر مطالعاتی کتب 
مهدویت و... . علاقه مندان می توانند در زمینه هایی که توانمندی 
و تخصصی دارند مانند امور هنری، رایانه و ... با مرکز تخصصی 

مهدویت همکاری نمایند. 
تلفن مستقیم: 37742421 - 025

واحد کودک و نوجوان
کودکان و نوجوانان نقش بسیار مؤثری در زمینه سازی ظهور دارند 
و اگر از خردسالی محبت و معرفت امام زمان در آن ها نهادینه شود، 

باعث خواهد شد تا در جوانی از سربازان و یاران ایشان باشند. 
با در نظر گرفتن این امر مهم، واحد کودک و نوجوان، در راستای 
برنامه های  و مهدی یاور  نسل مهدی باور  تربیت  به سمت  نیل 

مختلفی را چشم انداز راه خویش قرار داده است.
1. راه اندازی مهدکودک مهدوی

شعر،  داستان،  مختلف  قالب های  با  کتاب  ده ها  تدوین   .2
سرگرمی و... برای سنین مختلف کودک و نوجوان
3. تولید چند بازی زیبا و جذاب با محتوای مهدوی

بانام  کودکان  برای  مهدوی  الکترونیکی  مجله  اولین  تولید   .4
دُردانه که تاکنون 3 شماره از آن تولید شده است.

5. پشتیبانی و به روزرسانی اولین سایت تخصصی مهدویت برای 
www.dordaneh12.ir :کودکان به آدرس

6. برگزاری دوره های مختلف کارگاهی تربیت مربی مهدوی
7. برگزاری کلاس های متنوع و جذاب با موضوع مهدویت برای 

مقاطع مختلف تحصیلی
برای  ملی،  سطح  در  مهدوی،  مختلف  مسابقات  برگزاری   .8

کودکان و نوجوانان
9. مشاوره، ارزیابی و بررسی کلیه فعالیت های فرهنگی در زمینه 

مهدویت.
تلفن مستقیم: 37747078 - 025

واحد انتشارات
در راستای نشر معارف غنی مهدوی، واحد انتشارات تاکنون بیش از 
150 اثر مفید مهدوی و مورد نیاز سطوح مختلف جامعه را چاپ و 
منتشر کرده است. شما می توانید برای سفارش خرید کتب مهدوی و 
نیز اشتراک فصلنامه انتظار موعود، با این واحد تماس بگیرید. تولید و 
پخش لوح های فشرده و نرم افزارهای مختلف، از جمله: امام مهدی 
در آینه قلم )مرجع مهدویت(، دُردانه )ویژه کودک(، مردی که فردا 
را دید، قبیله تزویر، نر مافزارهای انتظار، شمیم انتظار )1 و 2(، مشق 

انتظار و... از دیگر اقدامات انجام گرفته در این واحد می باشد.
تلفن مستقیم: 37841440 - 025

ضرورت تأسیس: اندیشه »مهدویت« به دلیل دارا بودن ویژگی های منحصربه فرد، یکی از توانمندترین عوامل 
رشد جامعه دینی ما است. تبیین درست و گسترش این فرهنگ نورانی، باعث رشد و بالندگی هر چه بیشتر 
جامعه و حفظ آن از تباهی ها است. در عین حال، این اندیشه و مسائل پیرامونی آن، سال هاست دچار غفلت، 
کم کاری، کج فهمی و سطحی نگری شده است. کوتاهی و کم کاری در این امر مقدس و خطیر، از یک سو 
زمینه ساز بروز خرافات و از سوی دیگر موجب در دست گرفتن این مقوله سترگ به وسیله افرادی ناشایست، 

کم دانش یا بی دانش شده است: 
شمس فروزنده چو پنهان شود

شب پره، بازیگر میدان شود
در سال های اخیر، با کوشش برخی مراکز و با حضور تنی چند از شخصیت ها و افراد فرهیخته نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، 
این سد غربت، شکسته شد و این مسئله از انزوا خارج گردید؛ درنتیجه رکودی که بیش از دو دهه بر این مباحث سایه افکنده 
بود، کنار زده شد و البته پرواضح است که این رکود طولانی، جز با تلاش مضاعف همه نهادها، مسئولان، پژوهشگران و اندیشوران 

متعهد و دلسوز، جبران نخواهد شد. 
مرکز تخصصی مهدویت در سال 1380 با هدف گسترش و تعمیق فرهنگ مهدویت در سطح جامعه )به ویژه نسل جوان و فرهیخته( 
و تربیت پژوهشگر، مبلغ و مدرس مباحث مهدویت، با کسب مجوز رسمی از شورای عالی حوزه های علمیه در شهر قم و از سال 1393 

معرفی مرکز  تخصصی مهدویت


